



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

## НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

### Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2019 года

№ 16/5-369

О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005 № 59-834  
«Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника  
муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  
муниципального образования город Норильск, Городской Совет

#### РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собственности и реализации прав собственника  
муниципального образования город Норильск, утвержденное решением  
Городского Совета от 19.12.2005 № 59-834 (далее – Положение), следующие  
изменения:

1.1. В абзацах восьмом, девятом пункта 1.5 Положения слова «на  
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им в соответствии с  
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)» заменить  
словами «, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения им  
муниципального задания».

1.2. Пункт 3.4.18 Положения исключить.

1.3. Пункт 3.9.2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3.9.2.2. Утверждение и доведение лимитов бюджетных обязательств до  
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств.».

1.4. В пункте 3.9.2.3 Положения слова «на один год (на очередной  
финансовый год) или на три года (очередной финансовый год и плановый  
период),» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.5. В пункте 3.9.2.6 Положения слово «программ» заменить словом  
«программы».

1.6. Пункт 3.9.2.7 Положения исключить.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя  
постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности  
Цюпка В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня  
опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин